
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
     

   

N.  14 del 11/10/2019

ORDINANZA SINDACALE

OGGETTO:  ORDINANZA SOSPENSIONE SERVIZIO IDRICO SCUOLE

Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente ordinanza viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 11/10/2019   per
quindici giorni consecutivi. 1824

Taviano, lì 11/10/2019
Responsabile settore AA.GG.

  LUPO Marilena

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22
del D. Lgs. 82/2005.



                                    

IL SINDACO

VISTO  che l’AQP S.P.A. con informativa del 09 ottobre 2019 prot. n. 12382 comunica che “Per
consentire l’esecuzione dei lavori di miglioramento del servizio nell’abitato del Comune di Taviano
(Le) sarà necessario sospendere temporaneamente la  normale erogazione idrica  il  giorno 15
ottobre 2019 dalle ore 8.00 alle ore 16.00 per un totale di 8 ore”

CONSIDERATO che:
- l’annunciata  sospensione  del  servizio  idrico  per  il  giorno  15  ottobre  2019,  interesserà

l’intero  territorio  comunale  con  conseguente  impossibilità  di  funzionamento  dei  servizi
igienici presenti nelle strutture scolastiche e sportive;

- allo  stato,  non  sussistono  soluzioni  alternative  idonee  ad  assicurare  la  continuità  del
servizio idrico alle predette strutture;

- tale  temporanea  deficienza  comporta  l’inagibilità  temporanea  delle  strutture  a  causa
dell’indisponibilità dei citati servizi igienico-sanitari;

CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolastici nella giornata
del  15 ottobre 2019 al fine di  evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni
igienico-sanitarie e di scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua corrente;

RITENUTO  pertanto necessario procedere, ex art. 54 TUEL, all’adozione di apposita ordinanza
contingibile ed urgente al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture sopra indicate;

ORDINA

per la sola giornata del  15 ottobre 2019 la sospensione delle attività didattiche presso gli Istituti
Scolastici di ogni ordine e grado presenti nel territorio Comunale.

La  presente  Ordinanza  verrà  inviata  ai  Dirigenti  Scolastici  che provvederanno  alla  necessaria
informazione dei genitori degli alunni nelle forme e nei modi utilizzati di consuetudine.

E’ fatto obbligo a tutti i pubblici ufficiali  preposti alla vigilanza ed alla sicurezza pubblica di fare
osservare la presente Ordinanza.

Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso entro 30 giorni al Prefetto della
Provincia di Lecce ovvero entro 60 giorni al T.A.R. della Puglia, in alternativa entro 120 giorni al
Presidente della Repubblica.

Dalla residenza Municipale, 11 ottobre 2019.

Il Sindaco 

Dott. Giuseppe TANISI


